
 

1 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 293 di Registro  
 
Seduta del 03-09-2025 svoltasi dalle ore 10:10 alle ore 11:00 
 
Il Presidente: Sindaco Alessandro Rapinese 
 
Il Segretario Generale: Dott.ssa Roberta Beltrame. 
 
Sono presenti al momento della votazione: 
 
RAPINESE ALESSANDRO SINDACO Presente 

ROPERTO NICOLETTA VICE SINDACO Presente 

FONTANA ALBERTO ASSESSORE Presente 

CAPPELLETTI MICHELE ASSESSORE Presente 

CIABATTONI MAURIZIO ASSESSORE Presente 

BODERO MACCABEO CHIARA ASSESSORE Presente 

DORIA MONICA ASSESSORE Presente 

COLOMBO ENRICO ASSESSORE Presente 

 
 
 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - Sezione 2 "VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE" - Sottosezione 
2.2 "PERFORMANCE". 

 
 
 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ALESSANDRO RAPINESE il 03-09-2025 ora 13:27:01 ROBERTA BELTRAME il 03-09-2025 ora
11:13:25 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

2 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che con propria precedente deliberazione n. 28 del 30 gennaio 2025 si approvava il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, da ultimo modificato con 
deliberazione di GC n. 249 del 15 luglio 2025 relativamente alla Sezione 3 (“Organizzazione e 
capitale umano”); 
 
Considerato che il PIAO 2025/2027 alla sezione 2 “Valore pubblico, performance e 
anticorruzione” contiene la sottosezione 2.2 “Performance”, recante gli obiettivi di performance 
organizzativa e individuale; 
 
 
Atteso che in base al vigente regolamento sul ciclo della performance sono possibili in corso 
d’anno eventuali interventi correttivi degli obiettivi di performance assegnati a inizio anno; 
 
Richiamati i verbali del NIV n. 8 del 11 febbraio 2025, n. 10 del 5, 11 e 28 marzo 2025 e n. 14 del 
13 giugno 2025 con cui sono state effettuate le pesature degli obiettivi di performance 2025; 
 
Richiamati i verbali del NIV n.13 del 9 maggio 2025, n.19 del 29 agosto 2025 con cui sono state 
approvate variazioni delle schede obiettivi di performance individuale;  

 
Ritenuto di provvedere all’aggiornamento della Sottosezione 2.2 “Performance” del PIAO in 
recepimento dei verbali del NIV sopra richiamati, in particolare inserendo le pesature degli obiettivi 
di performance organizzativa e individuale e modificando alcuni schede obiettivi di performance 
individuale, nonché correggendo alcuni refusi contenuti nel piano performance approvato con 
deliberazione di G.C. n. 28/2025; 

 
 
Vista l’allegata sottosezione 2.2 “Performance” del PIAO 2025/2027 parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, che recepisce le modifiche e le integrazioni di cui sopra; 
 
Richiamati: 

- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il d. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 inerente “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
- il D.Lgs. 150/2009 e successive integrazioni e modificazioni; 
- il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
       Visti i pareri favorevoli (tecnico e contabile) espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi 
dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Segretario Generale e dal Direttore del Settore 
“Risorse Finanziarie, Società Partecipate e Provveditorato, Organizzazione e Risorse Umane”; 

 
Visto altresì il parere di legittimità favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal 

Segretario Generale, ai sensi dell’art. 103, 2° comma, dello Statuto Comunale; 
 
 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge: 
 

D E L I B E R A 
1) di provvedere all’aggiornamento della Sottosezione 2.2 “Performance” del PIAO 2025/2027 

in recepimento dei verbali del NIV in premessa richiamati, in particolare inserendo le 
pesature degli obiettivi di performance organizzativa e individuale e modificando alcune 
schede obiettivi di performance individuale, nonché correggendo alcuni refusi contenuti nel 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ALESSANDRO RAPINESE il 03-09-2025 ora 13:27:01 ROBERTA BELTRAME il 03-09-2025 ora
11:13:25 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

3 
 

piano performance approvato con deliberazione di G.C. n. 28/2025; 
 

2) approvare pertanto l’allegata Sottosezione 2.2 “Performance” del PIAO 2025/2027, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, che recepisce le modifiche e le 
integrazioni di cui al punto 1). 
 
 

 
 

Successivamente,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:  
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000 al fine dell’integrazione dell’allegato, parte integrante e sostanziale, 
all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027, nonché della 
conseguente attuazione degli obiettivi di performance organizzativa e individuale 2025 previsti. 

 
 
 

 
 
 
  

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ALESSANDRO RAPINESE il 03-09-2025 ora 13:27:01 ROBERTA BELTRAME il 03-09-2025 ora
11:13:25 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 

4 
 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 Alessandro Rapinese 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Roberta Beltrame 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ALESSANDRO RAPINESE il 03-09-2025 ora 13:27:01 ROBERTA BELTRAME il 03-09-2025 ora
11:13:25 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - Sezione 2 "VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE" - 
Sottosezione 2.2 "PERFORMANCE" 

 

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione in ordine alla Regolarita' tecnica (art. 49, comma 
1, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Sede, 02-09-2025 Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
______________________________________________________________________________ 

Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA BELTRAME il 02-09-2025 ora  9:02:05 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - Sezione 2 "VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE" - 
Sottosezione 2.2 "PERFORMANCE" 

 

Parere Favorevole alla proposta di deliberazione in ordine alla Regolarità contabile (art. 49, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000). 

 

Sede, 02-09-2025 Il DIRETTORE 
 Dott.ssa ROSSANA TOSETTI 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
______________________________________________________________________________ 

Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ROSSANA TOSETTI il 02-09-2025 ora 12:02:03 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - Sezione 2 "VALORE 
PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE" - 
Sottosezione 2.2 "PERFORMANCE" 

 
Parere Favorevole alla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 103, comma 2, dello Statuto 
Comunale. 
 
Sede, 02-09-2025 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

Parere legittimità DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA BELTRAME il 02-09-2025 ora 12:33:06 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005



 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 293 Registro Deliberazioni del 03-09-2025 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 - Sezione 2 "VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE" - Sottosezione 2.2 
"PERFORMANCE" 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio certifica che la presente deliberazione:  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 03-09-2025 al 17-09-2025,  ai sensi 

dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in pari data è stata comunicata ai 

Capigruppo Consiliari, così come prescritto dall’art. 125 dello stesso Decreto. 

 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

è divenuta esecutiva il _______03-09-2025_______ 
 
[..] per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione di cui all’art. 134, comma 3 del D. 

Lgs. 18/08/ 2000, n. 267;  
 
[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott.ssa Roberta Beltrame 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA BELTRAME il 17-09-2025 ora  7:40:45 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005



__________________________________________________________________ 

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 293 del 03-09-2025 firmato digitalmente da  ROBERTA BELTRAME il 17-09-2025 ora  7:40:45 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005


